ad eius beatitudinē inspectōe humanitatē.  
 ¶ Tercio sic. Per pctm nō ē natura magis  
 capax diuinitatis qz an. ergo nō minus fu  
 isset filius dei incarnatus i statu innocētie  
 qz i statu lapsō. Probatio cōsequētē. quia  
 si in eo statu eque capax erat diuinitatis. z  
 deus nullum conū teneat naturę. xpus ip  
 sa ē capax. quia infinite bonus ē: et infinite  
 diligit creaturę pfectōem. sequit qz eam ca  
 pacitatem ante peccatū nō minus imple  
 ser sua diuinitate qz post peccatū. Antecedēs  
 patet. quia p peccatū nō ē capacitas huma  
 ne naturę dilatata. ¶ Quarto. quia dōcū  
 set qz dōs humanā natūā assumpsisset: et  
 am citra peccatū. ergo illa. psequētia tenet.  
 qz omē quod deussit: deus fecit. Probat  
 antecedēs. qz deussit deū ostēdūse pfectā hu  
 militatem. cū humilitas sit pfecta xpus: vt  
 dicit glo. sup illud Mar. iij. Sic em decet  
 nos implere oēm humilitatē. hoc autem si  
 er nō poterat magis p modo qz se sociando  
 naturę rationali inferiori. ¶ Quinto. quia ni  
 si sic: diabolus sua tēratione hominē pmo  
 uisset ad bonū. quod tamē sibi inuidit. Cō  
 sequēs fallum. quia nō p bono homis tēra  
 uit hominē. nec vt psequer bonū: quod ho  
 mini inuidit. Et probat psequētia. quia di  
 cit beatus Aug. exponēs illud Ione. j. Pro  
 pter me orta ē hec tempestas: dicit. qz dia  
 bolus vidit creaturam rationālē assumen  
 dam i vnitatem psonę filij dei: z inuidit. et  
 hec inuidia causa calus eius fuit z monēs  
 ipium ad tērandū hominē. Nōdo si an  
 peccatū filius dei nō fuisset incarnatus: tuc  
 diabolus tērandō ducēs hominē ad pecca  
 tum: duxisset euz ad illud quod ei inuide  
 bat bonū. ¶ Sexto sic. quia sequeret qz pri  
 mi homis culpa fuisset causa. quare anima  
 verbi fuisset pdestinata. falsitas psequen  
 tis patet. qz pdestinatiōis nulla ē causa ex  
 parte creaturę. vt dicitur ē i pmo dist. xij. Et  
 patet psequētia. quia si nō fuisset peccatū:  
 nō fuisset assumpta. z ex psequenti nec crea  
 ta nec pdestinata. ¶ Tercio loco arguit cō  
 tra questū. qz regnū creatū pfectius fuisset  
 si nūqz fuisset peccatū: qz ē etiam christi in  
 carnatiōe reparatū. ergo questū falsum. Tenet  
 psequētia. pbat antecedēs pmo. quia fu  
 isset i omibz regnū innocētie. Nō post pec  
 catū ē status penitētis saltē i pluribz. pfecti  
 or autē est status innocētie qz penitētis. vñ  
 xps hūc assumpsit: z matri suę dicit. nō au  
 tem assumpsit statum penitētis: euz peccat

3

4

5

6

ant ar. j

tum nō fecerit: nec inuictus ē volus i ore ei⁹.

**Argu. 7** ¶ Secūdo sic. Quia pfectius esset regnuz creatum: in quo omes essent boni: q̄ i quo sunt tam boni q̄ mali. Nōdo in statu innocētię. si Adaz nō peccasset: omes fuissent boni. Nūc aut̄ post peccatū vsq̄ in eternuz erūt boni ⁊ mali. igit. Patet maior. quia q̄s diceret q̄ nō esset melius regnū omnīū bonorum incolarum: q̄ mixtū ex bonis ⁊ malis. Utiq̄ em̄ malicia ciuīum ⁊ incolaruz. tollit et minuit pfectionē regni hominū collectorū. **Mior nota ē.** ¶ Tercio sic. Perfectius eēt regnū in quo esset iusticia ⁊ nulla indigētia. q̄ regnū in quo dominat̄ in iusticia ⁊ multa indigētia. Sed secluso peccato in regno hominū esset omnis iusticia: quia originalis: vt in secūdo dictum fuit. ⁊ nulla esset indigētia: cum pena nō possit esse de lege ordinata sine culpa. Nec autēz nūc sunt. s. iniusticia in multis. indigētia i

**3** singularibus viatoribus. igit. ¶ Quarto ad singulares descēdendo. Anima latronis boni fuisset pfectior ⁊ gloriosior: si nō fuisset culpa q̄ post culpaz. igit in pluribus bea (saltem in omibus qui peccauerūt) gloriosius fuisset regnū ante culpam ⁊ sine culpa: q̄ est xpi morte repatur. Cōsequētia tenet. quia sicut de vno. ita de omibus. Et añcedens pbat. quia si nō fuisset culpa: anima illa representaret deo ⁊ sanctis: vt semp innocis et immaculata. que nūc representat vt quido q̄ filia tenebrarū. nūquid autē immo esset pfectius: ei representari semp vt filiam regni: q̄ quādoq̄ representari p modū pscriptę: et p̄ssimę vt filiam tenebraruz. ¶ Ad op̄positum a p̄mo p̄ p̄mo supposito: ē magister: distinctōe p̄ma. ca. p̄mo et secūdo. Et Johānis p̄mo scribit. Et verbuz caro facta ē: ⁊ habitabit in nobis. ¶ Pro secūdo supposito ē beatus Aug. i libro de verbis dñi. exponēs illud Matth. xvij. Venit filius hominis querere et saluū facere: quod p̄erat. sic inquit. Si homo nō peccasset: filius hoīs nō venisset. Sed ibi loquit̄ saluator de aduēru suo i carnē. ergo nisi fuissent crimina: nō venisset xps in carnez. ¶ Sed p̄ quōsito videt̄ eē auctoritas Johānis. x. dicēt. Ego veni vt vitam habeat: ⁊ vt abūdatius habeant. Si em̄ abundatius aduentū saluatoris in carnem habebūt: plus p̄ hunc aduentū ē post culpam pfectum regnum creatum: q̄ si sine culpa sterisset immaculatū. ¶ In hac quēstione infra materias argu.

mentorū erūt quattuor articuli ¶ Primus erit de p̄mo supposito: vtz regnū increatur sit incarnatū. ¶ Secūd⁹. vtz hoc fuerit cōgruū. ¶ Tercio de secūdo supposito. vtz fuisset incarnatū si nullū p̄cessisset p̄cm̄ Quartus de quēsito. vtz pl⁹ ex hoc pfectum sit regnum creatuz: q̄ si sine crimine sterisset immaculatum.

Pro primo noto

Art. 1.

q̄ p̄ regnū increatū intelligo deuz. Secūdo p̄mitto. q̄ licet varie loqui possemus de incarnatione. tamē i p̄posito (vt dicit Durādus p̄ma. q̄ tercio libro) nō loqm̄ur nisi de incarnatione qua factū ē: vt homo sit deus: ⁊ deus homo. que incarnatio videt̄ eē vnio nature humanę cū diuina in vnitate suppositi. quod ē deus ⁊ homo. Et quo patet sensus p̄mi articuli cū quēsit. vtz regnū increatur sit incarnatū. hoc ē querere. vtz deus humanā naturā iunxerit sue nature diuine ⁊ vnuerit. sic vt deus sit homo ⁊ homo deus. ¶ Quibus p̄missis ē prima cōclusio hęc et respōsalis. Sana fide credenduz: et absq̄ qualibet ambiguitate tenēdum est. q̄ regnū increatū est incarnatuz. Patet. quia verbū diuinū ē factū caro. id ē homo. ergo cōclusio vera. Cōsequētia nota. Añcedens patet Johis. j. vt post oppositū allegatur ē ¶ Secundo i simbolo niceno dicit̄ de Jesu xpo. q̄ incarnatus ē de sp̄sancto ⁊ homo factus. ¶ Tercio i simbolo apostolorū dicit̄. q̄ cōceptus ē Jesus xps de sp̄sancto: natus ex Maria virgine. Nō autē esset natus de virgine nisi eēt factus homo. ¶ Auctoritates tales sunt plures in sacra sc̄ptura. nec p̄mittitur ch̄istianus dubitare. ¶ Un̄ i simbolo Athanasij. Est ergo fides recta: vt credamus ⁊ confiteamur. quia dñs noster Jesus christus dei filius deus ⁊ homo ē. Ergo credimus q̄ incarnatus ē. Cōsequētia tenet p̄ descriptionē incarnationis in secūdo p̄missorū p̄sitam. ⁊ añcedens est symbolū. ¶ Correlariū primū. Deum incarnari fuit possibile. Patet. quia factū ē. ergo fuit possibile. Cōsequētia tenet a fuisse ad posse fuisse. Añcedens fuit cōclusio ¶ Secūdū correlariū. In hac incarnatione nō quelibet natura constituit suppositū sue speciei p̄p̄riū. Patet. quia hac incarnatione factum ē q̄ deus est homo: ⁊ homo deus. Sed hoc non esset: si quelibet natura cōstitueret suppositū

Cōdo.

pbat.

4

Core.

Core. 2

# Libri tercii Questio. i.

tum sue speciei proprium. ergo correlarium e  
 vez. Consequencia nota e. Et maior patet ex  
 vi nominis incarnationis. quia ea fit vt deus  
 sit homo et homo deus. Minor patet. quia  
 si natura humana constitueret in deo suppo  
 situm sue speciei proprium. scilicet esset speciei hu  
 mane: et nullius alterius. tunc hoc eēt homo  
 et non deus. et sic deus non eēt homo. quia de  
 us non est nisi deus. ¶ Confirmatur. quia si  
 quolibet natura in incarnatione verbi con  
 stitueret suppositum sue nature proprium. tunc  
 i christo sicut sunt due nature. ita eēt duo  
 supposita. Consequens est hereticum et dam  
 natum. Et consequentia tenet. quia ibi esset  
 suppositum nature humane proprium. et hoc ef  
 fet vt dictum est purus homo. et esset sup  
 positum nature diuine. scilicet filius dei vel p  
 sona in diuinis. et sic duo supposita. ¶ For  
 te dicet. q natura humana in illa incarna  
 tione dat eē hominē. ergo suppositum sue  
 nature proprium. ¶ Respondet. cedēdo an  
 recedens. et negando consequentia. quia ille  
 homo non eē proprium suppositum nature hu  
 mane. cū etiam sit deus. ¶ Tertium correla  
 ri. Stante q natura diuina dat ibi eē sup  
 positum proprium sue nature. sequit q natu  
 ra humana ibi non dat eē suppositum sue  
 nature proprium. Patet ex precedenti. quia non  
 quolibet naturarum ibi dat tale. ergo si na  
 tura diuina dat eē suppositum sue nature  
 proprium. sequit q natura humana non dat.  
 ¶ Sed dicet. Videt q suppositum ibi con  
 stitutum non sit plus proprium nature diui  
 ne q humane. quia sicut e deus: ita e homo.  
 Ergo videt. q non plus proprium sit supposi  
 tum nature diuine q humane. Responde  
 tur. cesso antecedere negando consequentia. qz  
 licet sit homo sicut deus. tamē eēntialiter e  
 deus: et suppositum nature diuine. et non potest  
 non eē suppositum eius. Sed potest non eē sup  
 positum nature humane. immo ratioe vni  
 onis vel incarnationis nature humane e sup  
 positum. et sic p accidens. Un hęc predica  
 tio est accidentalis: demonstrādo ad intellex  
 tum illud suppositum: vel etiam christus  
 in celo. vel ambulante in terris. Hoc suppo  
 situm e homo. Posset eē manere hoc sup  
 positum: et non esse homo. vt si dimitteret na  
 turam quam assumpsit. quod legi absolu  
 te non repugnat. Sed nullo modo hoc sup  
 positum possit non esse suppositum nature di  
 uine. ¶ Quartū correlariū. In incarnatione  
 qua deus factus e homo: natura humana

non suscitatur supposito proprio. Probatur sic  
 Natura humana suscitatur ibi supposito di  
 uino. et hoc non eē ei proprium. igit. Patet ma  
 ior. quia natura diuina dat ibi eē supposi  
 tale suppositi diuini. quia non potest reluppo  
 sitari. Est eē sibi necesse q sit vnū trū sup  
 positum: vnū. Nec hoc aliter fieri potest: vt i  
 pmo dictum e. ergo cum p precedentia stan  
 te q natura diuina dat esse suppositale na  
 tura humana non dat. sequit q ibi natura  
 humana suscitatur supposito diuino. Mi  
 nor manifesta e de se. ¶ Quintum correlari  
 um. Quāuis in illa bñdicta incarnatione  
 natura humana dat esse hominē: sic q ab  
 ea deus dicit homo. tamē non dat ibi eē ho  
 minē illi homini cui daret: si non eēt vnita  
 nature diuine. Patet prima pars. quia p  
 eam deus est verus homo. Patet secūda.  
 quia si non eēt vnita: daret eē hominē alicui  
 homi qui eēt pura creatura. et hoc non facit  
 in deo. quia ille qui ab eadem nominat homo  
 non est creatura sed deus. ¶ Sextū correlari  
 um. Nullū esset incōueniens: q eadem na  
 tura humana numero successiue constitue  
 ret penitus distinctos homines. Patet ex p  
 cedenti. qz iam natura humana assumpta:  
 dat eē hominē filio dei. et si dimitteret sue p  
 prie psonalitati: daret eē hoīem homi peni  
 tus a filio dei distincto. ¶ Hęc correlatiō  
 vera et catholica vt estimo. nec de eis est ma  
 gnū dubiū apud doctores. Sed surgunt  
 dubia difficiliora. Primū est istud. vtrū  
 possibilitas incarnationis sit aliquo modo  
 probabilis. Secundū: vtrum natura hu  
 mana assumpta sit suppositū. Tertium e  
 istud: qualis vnio sit inter naturaz diuinā  
 et humanā. ¶ Ad primā hāz dubitationū  
 dicūt doctores. sanctus Thomas. Duran  
 dus: et Thomas de Argentina. et plures ali  
 primā cōclusionē. q possibilitas vniois na  
 ture diuine cū humana. vltio nomie pos  
 sibilitas incarnationis seclusa fide non potest  
 euideret ostendi ex notis i lumine vie. Pro  
 bat sic. Illud quod est sup omnē cognitio  
 nem et rationē humanā: non potest ostēdi in  
 lumine vie seclusa fide. Sed incarnatiōez  
 esse possibilem siue etiā vnioez diuine na  
 ture cū humana eē possibile e sup oēm cog  
 nitōem et rationē humanaz. ergo. Maior  
 nota e. Minor e beati Ambrosij contra here  
 ticū de incarnatione verbi. et assumit a magro.  
 libro. j. di. ix. ca. iij. sic dicētis. Mihi ipos  
 sibile e generatiōis christi scire secretū. mea

Lōfir.

Lōtra

Solut.

Lōre. 3

Lōtra

Solut.

Lōre. A

Lōre. 5

Lōre. 6